PROJETO DE LEI Nº 3.134

Denomina Luiz Orban Soto a via pública sem denominação, localizada paralelamente às

Ruas Antônio Rizzato e Jovina Barbosa Miguel, no Bairro Sítio Grande, neste município.

Art. 1º Fica denominada Luiz Orban Soto, a via pública sem

denominação, localizada paralelamente às Ruas Antônio Rizzato e Jovina Barbosa

Miguel, no Bairro Sítio Grande, neste município.

                                       Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

OooOOOooo

J u s t i f i c a t i v a

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

Estamos propondo dar denominação oficial para a citada via, denominando-a Luiz

Orban Soto, popular e carinhosamente conhecido como “Espanhol do Ferro Velho”.

Isso fazemos, além de oficializar o endereço, em homenagem ao ilustre

personagem de nosso município.

Contando mais uma vez com o nobre espírito que norteia esta Casa, aguardamos

a aprovação.

Sala das Sessões, 1º de Abril de 2024.

 Vereador Edão